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Studentdentdemokratiet NSO-Ås uttalese til Statsbygg om Konseptet for nye campus-Ås 
 
 
Innledning 
Studentstyret NSO-Ås takker for muligheten til å komme med tilbakemeldinger til Statsbyggs 
prosjektgruppe for samlokaliseringen av Norges veterinærhøgskole og Universitetet for miljø- 
og biovitenskap på Ås. Studentstyret NSO-Ås er et demokratisk valgt organ i Studentdemokratiet 
ved Universitetet for miljø- og biovitenskap og representerer UMBs vel 3 800 studenter ovenfor 
universitetet, nasjonale studentpolitiske organisasjoner, lokale, nasjonale og internasjonale 
myndighetene og andre UMBs studenter har interesse av å ha kontakt med.  
 
Studentene vil ved ferdigstillelsen av det nye universitetet på Ås være den klart største 
brukergruppen på campus og vil etter estimatene å dømme telle mer enn 5 000. Vi synes da det 
er godt og på sin rette plass at PG og Statsbygg tar studentenes synspunkter til etterretning. 
 

Generelt om prosjektgruppens arbeid og konsept for campus-Ås. 
Først av alt skal Statsbygg og PG med tilhørende arkitekter og konsulenter ha mye ros for å vise 
svært god kunnskap og overbevisende ferdigheter for å jobbe med et slikt avansert, krevende og 
stort prosjekt som samlokaliseringen har vist seg å være. Ikke bare er dette prosjektet det 
viktigste de to utdanningsinstitusjonene står ovenfor på mange år, dette er også et svært viktig 
prosjekt for nasjonens matsikkerhet og dyrevelferd, og det er avgjørende for fremtidens Norge 
at dette prosjektet lykkes.  
 
Studentene er godt fornøyd med målene for prosjektutformingen og særlig at det skal tilstrebes 
en overordnet grønn miljøprofil og at det legges vekt på et attraktivt campusområde og at det 
skal legges til rette for styrkede fagmiljø og muligheter for fremtidig vekst gjennom 
bygningsmassen. 
 

Tomten 
 
Tomtealternativet som ligger til grunn for utbyggingen oppleves også som riktig og 
hensiktsmessig med tanke på å avskjerme deler av virksomheten fra publikum og med tanke på 
fremtidige utbyggingsmuligheter og fortetting og konsentrasjon av en i dag meget spredt 
campusbebyggelse.  
 
Blokkering av naturlig adkomstvei til Nordskogen 

Nordskogen er for mange studenter og for Ås-befolkningen et viktig og kjært friluftsområde hele 
året. Slik det nå er tegnet med Veterinærinstituttet som en sperre i ”Uraksen” vil det være svært 
unaturlig å bevege seg gjennom eventuelle passasjer mellom VI og bioanlegget. Det veil da ikke 
være noen naturlige inngangsporter til Nordskogen fra campus. Eneste vil være fra kirken. 
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Biobrenselanlegget vil kunne oppleves som et industriområde og hvis da også Vis bygg blir 
liggende rett opptil anlegget blir det ingen naturlig passasje. Dette ville være svært uheldig og er 
absolutt ikke ønskelig eller akseptabelt. Det må legges opp til en bred og innbydende passasje fra 
baksiden av Ur gjennom Uraksen inn mot skogen.  
 
Ringvei over Frukthagen 

Frukthagen og alleen mellom Frederik A. Dahls vei og planteskolen er av viktig historisk og 
estetisk verdi for mange studenter og for befolkningen. I tillegg benyttes hagene i undervisning 
og forskning og er ansett som essensielle for de berørte fagmiljøene. I tillegg er terrenget i liten 
grad gunstig for å bygge vei. Dette vil da bli kostbart og antageligvis sjenerende dersom en må 
fylle igjen et stort område i bunn av frukthagen.  
 
Fellesbyggtomten ødeleggende for” Studenterlunden” 

Område bak Ur og mellom Fougnerhaugen og Jordfag/Sagabygningene vil helt klart bli det 
området med mest trafikk av studenter etter samlokaliseringen. Bevegelse mellom Tårn, Ur, 
veterinærbygget, Jordfagsbygget og Fellesbygget vil være veldig stor. Dette gir muligheten for et 
vakkert uteområde for studenter, ansatte og besøkende til campus. Vi ser det som ødeleggende å 
ha et bygg midt på denne plassen. Fellesbygget må plasseres inntil Fougnerhaugen eller i 
tilknytning til Saga/Jordfag. Vi må ha en ”studenterlund” der det når er tegnet inn 
fellesbyggareal!  
 

Bygningsmasse 
 
Det er imponerende å observere det som virker som veldig gode tekniske løsninger og at det ser 
ut til å være gjort mye god jobb for å få en effektiv logistikk i den nye bygningsmassen. Særlig 
bra er også mye av tankene rundt møteplasser og liknende. Likevel er studentdemokratiet meget 
skeptiske til et par ting. 
 
Bastion NVH 

Slik den nye bygningsmassen nå er foreslått virker det som om vi får et nytt fort på Ås. Vi er i 
høyeste grad skeptisk til at nærmest alt av ny bygningsmasse skal være i ett bygg. Selvfølgelig er 
det praktisk, og muligens driftsøkonomisk å samle hele veterinærmiljøet, men vi mener dette i 
svært liten grad åpner opp mulighetene for mer tverrfaglig samarbeid mellom NVH-delen og 
UMB-delen. Det at dagens UMB-studenter sannsynligvis ikke vil ha noe å gjøre i bygget, og 
kanskje også ikke en gang få tilgang til bygget sees på som svært uheldig. Noe av det som i dag er 
et kjennetegn ved UMB er at studenter og ansatte fra forskjellige fagmiljø møtes jevnlig rundt 
om kring på campus. Dette er en stor styrke for arbeids- og studiemiljøet.  
 
Det er heller ikke nødvendig å tenke høyde og kompakthet når en bygger ute på landet. Området 
rundt universitetet er stort sett spredt bebyggelse. Slik tegningene ser ut nå vil det kanskje være 
uheldig for omgivelsene med en så gigantisk blokk av bygg som det ser ut til å bli. Det vil også 
være fint og inspirerende for studenter og ansatte å måtte komme seg ut frisk luft og ut i det 
flotte parkanlegget mellom forelesninger og i pauser, enn kun å surre rundt inne i ett bygg. 
 
Undervisningsarealer 

Forelesningsrom og undervisningslaboratorier som i mindre grad skal utsettes for smitte må 
legges til fellesbygget eller eksisterende bygninger på UMB. Da vil de kunne brukes oftere og 
veterinærstudenter vil måtte oppholde seg andre steder en kun i ett bygg. Det er også viktig at 
slike rom og laboratorier bygges i en hensiktsmessig størrelse med tanke på effektive 
klassestørrelser og effektiv drift. Det savnes at PG også tar UMB-studentenes fremtidige 



laboratoriebehov inn i prosjektet og ser på bruk av eventuelle andre laboratorier på dagens 
campus. 
 
Fellesbygget 

Det største og beste muligheten PG og Statsbygg har til å oppfylle Stortingets krav om et 
integrert campus for det nye universitetet på Ås, er fellesbygget. Både som bindeledd mellom 
eksisterende campus og ny bygningsmasse, og som rom for fellesfunksjoner. Fellesfunksjonene i 
fellesbygget må ha studentfokus, da det i størst grad er studenter som ferdes rundt på campus. 
 
Et stort og estetisk bygg med blant annet fleksibel felleskantine, læringsarealer, vrimlerom, 
studiesenter/torg, studentforeninger, bokhandel, undervisningslaboratorier, lesesaler, 
bibliotekfunksjoner og auditorier er høyst nødvendig for å skape et attraktivt, fungerende og 
dynamisk campus. 
 
 
 

alternativt konsept på campus-Ås 
 
Under kan en se et forslag på hvordan campus ønskes fra studentenes ståsted: 
 

 
 
I dette friske og noe radikale forslaget til konsept for nye campus-Ås har klinikkdelen av VHF-
bygningen blitt skilt ut og delt mellom klinikk for store dyr og for smådyr. 
 
Hesteklinikken er lagt i tilknytting til dagens driftsbygning på UMB. Denne kan brukes som lager, 
bygges om til stall osv. I tillegg er det store og egnede uteområder for ikke-smitsomme dyr på 
nedsiden av fjøset.  
 



Smådyrklinikken er lagt på nedsiden av Fougnerhaugen med mulig broforbindelser til VHF-
bygget. Ved en lokalisering av klinikken her blir det enda lettere for pasienter å komme til rett 
sted med en gang. Det vil antakelig være mulig å ha noe undervisning og noe lab i 
klinikkbyggene.  
 
Det som fremdeles er i det opprinnelige VI/VHF bygget er Hele basen uten hesteklinikk med 
tilhørende blokker på toppen. I blokkene bør det ikke legges generelle laboratorier eller 
undervisningsrom. Leseplasser for veterinærstudenter bør heller ikke legges her, annet enn for 
de èn eller to årskull som har størst behov for nærhet til lab og fagpersoner.  
 
Generelle laboratorier, undervisningsrom, leseplasser og grupperom må i størst grad legges til 
fellesbygget eller eksisterende bygningsmasse.  
 

 
 
 
Studentdemokratiet NSO-Ås mener at: 

- Det må legges opp til en bred og innbydende passasje fra baksiden av Ur 
gjennom Uraksen inn mot Nordskogen. 

- Det ikke kan bygges ny bilvei over frukthagen. 
- Fellesbygget skal ligge tett opp til Fougnerhaugen. 
- Det legges til rette for en studenterlund bak Ur. 
- Den nye bygningsmassen må deles opp i flere bygg. 
- Undervisningsarealer skal ligge i fellesbygget. 
- PG og Statsbygg må ta studentenes synspunkter til etterretning. 

 

 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Ole Martin Steien 
Leder Studentstyret NSO-Ås  
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